una recusación interpuesta en su contra por la apoderada legal de la señora Rodríguez 
Pacheco80, la cual fue declarada sin lugar el 22 de febrero de 2000 por el Fiscal General 
de la República81 (en adelante “el Fiscal General”). Asimismo, el Fiscal General aplicó 
una multa de 96.000,00 Bs. (noventa y seis mil bolívares de la República Bolivariana de 
Venezuela) toda vez que, de acuerdo con la Ley Orgánica del Ministerio Público, “el 
declarar sin lugar la recusación causa[ba] el pago de una multa”82.  

53. El 31 de enero de 2000 el Juez de Control no. 7 admitió la querella incoada por la